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نسخه فناوری

توسعه اشتغال پایدار و زیرساخت های اقتصادی و بهداشتی 
کم برخوردار کشور همواره از ماموریت های مهم  در مناطق 
دستگاه های مختلف کشور به حساب می آید. محرومیت زدایی 
که در کشور پهناور ایران تعدادشان  کم برخوردار   از مناطق 
کمک می کند و هــم از  ــقــای جامعه  کــم نیست، هــم بــه ارت
تمرکز جمعیت در شهرهای بزرگ و چالش های مرتبط با آن 
می کاهد. شرکت های دانش بنیان زیادی است که در راستای 
همین اهداف فعالیت می کند و محصولات شان  توانسته به 
بهبود کیفیت زندگی در مناطق کم برخوردار کمک کند یا به 

اشتغال آفرینی در این مناطق منجر شود. 
« بــه  ــز ــریـ ــبـ ــان »پـــیـــشـــران مـــاشـــیـــن تـ ــیـ ــنـ ــش بـ ــت دانـ ــرکـ شـ
سال  از  ساختمان  صنعتی سازی  عــنــوان پــیــشــران حــوزه 

۱۳۹۶ فعالیت خود را در شمال غرب کشور با برند خانه سازی 
ــرده اســـت و در زمــیــنــه ســاخــت خــانــه هــای  ــاز کـ ک آغـ ایــــردا
پیش ساخته بتنی فعالیت می کند. خانه های پیش ساخته با 
صرف هزینه و زمان بسیار کمتری نصب می شود و مورد استفاده 
قرار می گیرد. محصول این شرکت می تواند در ساخت مدرسه، 
درمانگاه و حتی خانه در مناطقی که چنین کمبودهایی را دارد 
بسیار موثر است. این در حالی است که چنین خانه هایی که از 
جنس بتن می تواند مقاومت خیلی بهتری نسبت به خانه های 
سنتی مناطق کم برخوردار داشته باشد و در برابر بلایای طبیعی 
کنان محافظت کند.شرکت »تعاونی آبادانی و پیشرفت  از سا

ایلدای کوهستان میانکوه« از شرکت های دانش بنیان فعال 
در زمینه کشاورزی در استان چهارمحال و بختیاری است. 
برداشت و مغز شدن روزانه حدود یک تن بَنه )پسته کوهی( 
گرس با دستگاه، فعالیتی است اشتغا ل زا برای  از جنگل های زا
مردم بومی که به توسعه اقتصادی و محرومیت زدایی از آن 
منطقه کمک شایانی می کند.از راهکارهای موثر برای افزایش 
کشاورزی و ایجاد اشتغال در  کشت محصولات  بهره برداری 
روستاها استفاده از فناوری های مرتبط با کشاورزی مکانیزه 
است. از جمله این دستگاه ها می توان به دستگاه  مکانیزه 
دان کــن و خط شست وشوی زرشک در شهرستان درمیان 

کرد. دستگاه مکانیزه دان کن  استان خراسان جنوبی اشاره 
زرشک ساخته شرکت دانش بنیان »چاوش صنعت خاوران« 
در خراسان جنوبی است که با استفاده از این دستگاه روزانه 
چهارکیلوگرم دانه زرشک استحصال می شود و می تواند در 

رونق اقتصاد بومی این منطقه تاثیرگذار باشد.

ایرانیزه

حساسی  ــوارد  م در  صحیح  تصمیم گیری  و  برنامه ریزی 
همچون مصرف و مدیریت منابع مهم مانند آب و انرژی، 
که  امری حیاتی برای تضمین شرایط پایدار جامعه است 
به عوامل زیاد و پیچیده ای وابستگی دارد. تحلیل و بررسی 
این عوامل پیچیده، پیش بینی اوضاع پیش رو و درنهایت 
اخذ بهترین تصمیم، تاثیر مستقیمی بر روند حکمرانی امور 
گذاشت. از این رو استفاده از فناوری های  کشور خواهد 
روز دنیا، مدل های ریاضی قوی و ورای همه، استفاده 
اتخاذ بهترین   و  ارزیابی  برای تحلیل،  از هوش مصنوعی 
تصمیم در شرایط مختلف می تواند حفظ و توسعه وضعیت  
کند. شرکت دانش بنیان »بهپویان امین  پایدار را تضمین 
« در همین راستا و با استفاده از فناوری های به روزی  منتظر

بــهــره وری در حوزه های  ارتقای  مانند هــوش مصنوعی، 
بهره برداری، طراحی و برنامه ریزی در ارگان ها و صنایع 
کشور را دنبال می کند. مرتضی تقوایی حسین زاده،  مهم 
مــدیــرعــامــل ایــن شــرکــت در گــفــت وگــو بــا پــیــشــران دربـــاره 
پــروژه هــای ایــن شرکت توضیح مــی دهــد: »هــدف اولین 
کــه بتوانیم  کــردیــم، ایــن بــود  ــار  ک کــه روی آن  محصولی 
هوش مصنوعی  از  استفاده  با  را  آب  پمپاژ  ایستگاه های 
با  کنیم و  کنترل  نــیــروی انسانی  بــه حضور  بــدون نیاز   و 
گرفتن تمام شرایط، هم شــدت مصرف انــرژی را  در نظر 
کنیم و هم در اوج مصرف، ایــن ایستگاه را خاموش  کم 

کنیم. این پروژه به عنوان اولین پروژه هوش مصنوعی بود 
کشید و نتایج بسیار  بالغ بر سه سال طول  که تولیدش 
موفقی داشت.« این پروژه در صنعت آب شهرهایی مانند 
مشهد و بیرجند وارد شده و شهرهای دیگری از جمله قشم 
ح اما  به زودی به فهرست آن اضافه خواهند شد.این طر
کار بود و با حصول موفقیت در آن، مدیران  تــازه شــروع 
انرژی  تا در دیگر زمینه های  گرفتند  این شرکت تصمیم 
نیز وارد شوند. تقوایی حسین زاده تصریح می کند: »بحث 
استفاده از هوش مصنوعی در پروژه هایی برای بهره بردای 
گاز رسانی شهری، معادن، مدرسه هوشمند، استفاده از 

بــردیــم.« در  و... جلو  هوش مصنوعی در علوم شناختی 
همه این حوزه ها هوش مصنوعی به صورتی عمل می کند 
که در نهایت بتوان استفاده بهتری از منابع انجام داد و 
کاهش هزینه های تحمیلی، متناسب ترین بهره برداری  با 

را از منابع کشور داشت.

یت منابع کشور با استفاده از هوش مصنوعی مدیر

یادداشت

ی در کسب وکارهای  رسوخ فناور
گلخانه ای و شیلات

دفتر برنامه ملی توسعه شهرک های گلخانه ای و شیلاتی 
به عنوان نهادی فرابخشی  از بدو فعالیت خود، بسترسازی 
توسعه فعالیت های مربوط به فــنــاوری هــای راهــبــردی، 
کاربردی کردن و تجاری  سازی فناوری های با اولویت بالا، 
رسوخ و نفوذ فناوری در خوشه های کسب وکار مرتبط با 
گلخانه و شیلات و استقرار الگوی بومی توسعه اقتصاد 
ــرار داده تــا ضمن تلاش  کــار ق  دانش بنیان را در دســتــور 
در جهت هم راستا کردن ظرفیت های موجود دستگاه های 
اجـــرایـــی، بــا تــوانــمــنــدســازی و بــه کــارگــیــری قابلیت های 
بنگاه های خصوصی و شرکت های دانش بنیان، نهادهای 
علمی ــ پژوهشی و بهره مندی از ابزارهای در دسترس از 
جمله توانمندسازی تولیدکنندگان و واحدهای فناور، انجام 
حمایت های مالی و معنوی از ایجاد، توسعه و ارتقای زنجیره 
ارزش، تسهیلگری در تأمین منابع مالی جمعی و جهت دهی 
سرمایه های خرد به سمت تولید، توان و تلاش ملی را برای 
تحقق و مردمی سازی اقتصاد دانش بنیان در حوزه تولیدات 

گلخانه ای و شیلاتی، هماهنگ و حمایت کند.
بــرنــامــه مــلــی توسعه  از اولـــویـــت هـــای اصــلــی  در حقیقت 
الــگــوی مناسب  ایــجــاد  گلخانه ای و شیلاتی  شــهــرک هــای 
گلخانه ای و  طراحی، احــداث و بهره برداری از شهرک های 
شیلاتی فناور و دانش بنیان با مشارکت و سرمایه گذاری مردم 
است. در این الگو فرآیند طراحی، احــداث تا بهره برداری و 
فــروش محصولات احصاء و مــدون شده و توافقاتی با سایر 
دســتــگــاه هــای ذی ربـــط و همچنین ســرمــایــه گــذاران بــرای 
پیاده سازی الگوی مذکور در چند شهرک به صورت پایلوت 
گرفته است. هدف اصلی در این زمینه فراهم  کردن  صورت 
زمینه مناسب برای جذب سرمایه های در اختیار مردم به 
سمت تولید است؛ این الگو در صورت پیاده سازی می تواند 
کــشــور رقــم بــزنــد تــا بــراســاس آن   جــریــان ســازی عظیمی در 
بــر مشارکت مــردم در تولید، اشتغال مولد و پایدار  عــلاوه 
کند.از دیگر  کمتر بــرخــوردار فراهم  به خصوص بــرای اقشار 
اقــدامــات بــرنــامــه ملی مــی تــوان بــه حمایت از پــروژه هــای 
دانش بنیان به منظور ارتقای دانــش و فناوری در زنجیره 
کــرد؛ در این  ــاره  گلخانه ای و شیلاتی اش ارزش محصولات 
راستا با شناسایی و بررسی کارکرد حلقه های مختلف ارزش، 
مطالعاتی درخصوص ساختار موجود و همچنین ساختار 
بهینه و مطلوب زنجیره ارزش صورت گرفته و در ادامه حدود ۳۰ 
پروژه  به منظور ارتقای بهره وری زنجیره تعریف و بخشی از آن در 
حال اجراست که امیدواریم با حمایت های لازم مادی و معنوی 

بقیه پروژه ها نیز اجرا شده و به نتایج مناسبی دست یابد.

امروزه تولید محصولات کشاورزی در جهان برای تأمین غذا نسبت به گذشته پراهمیت تر 
و دشوارتر شده است. به منظور فراهم کردن شرایط لازم و تسهیل در توسعه فناوری های 
مورد نیاز و تحقق اقتصاد دانش بنیان در حوزه تولید محصولات گلخانه ای و شیلاتی، 
دفتر برنامه ملی توسعه شهرک های گلخانه ای و شیلاتی در سال ۱4۰2 در معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تشکیل شده تا به ایجاد بستر مناسب 

برای فعالیت گلخانه ها اهتمام بورزد.

چالش  های صنعت کشاورزی
کاهش مصرف آب بــرای تولید محصول و در  افزایش عملکرد در واحــد سطح، تــوأم با 
که  نتیجه افزایش قابل توجه در بهره وری آب و سایر نهاده ها، از جمله مواردی است 
در گلخانه ها اهمیت ویژه ای دارد. محدودیت توسعه اراضی قابل کشت به ویژه در کنار 
شهرهای بزرگ، بهره وری پایین تولید و نیز مسائل محیط زیستی، تأمین غذا در ایران را 
با مشکلات جدی مواجه ساخته و در چنین شرایطی تنها راهکار برای حل این چالش، 
بهره گیری بهینه و پایدار از منابع محدود آب کشور است. برای دستیابی به اهداف کمی 
و کیفی برنامه های توسعه ای و نیز سند چشم انداز 2۰ساله کشور در بخش کشاورزی، 
ضروری است آخرین روش ها و فناوری های روز دنیا با محوریت ارتقای بهره وری به کار گرفته 
شود. تولید محصولات کشاورزی در محیط های کنترل شده، از جمله این فناوری هاست.

ایران؛ بستر مناسب فعالیت های گلخانه ای
توسعه تولیدات گلخانه ای در ایران با توجه به اقلیم خشک و نیمه خشک، اهمیت ویژه ای 
دارد؛ موقعیت جغرافیایی و آب وهوای کشورمان با طول روز بلند، شدت تابش مناسب، 
وجود اقلیم های مختلف و نزدیکی به بازارهای مصرف منطقه ای، شرایط مساعدی را 
برای انتخاب محل مناسب برای ساخت گلخانه ها و نیز توسعه کشت و تولید محصولات 
گلخانه ای فراهم آورده است ولی با وجود موارد عنوان شده و به رغم هدف گذاری 48هزار 
هکتاری سطح گلخانه ها در برنامه ششم توسعه و همچنین ۱5۰هزار هکتار در پیش نویس 
برنامه هفتم توسعه، هنوز سطح زیر کشت گلخانه های کشور از مرز حدود 2۳هزار هکتار 

فراتر نرفته و این نکته نیاز به شناسایی چالش های فرا روی توسعه گلخانه و برنامه ریزی 
برای انجام برخی اقدامات مؤثر دارد.

تولیدات پروتئین با منابع بهینه آبی
ایران کشوری است که به لحاظ اقلیم جغرافیایی، در زمینه دسترسی منابع آب شیرین، با 
محدودیت مواجه است. از طرفی افزایش جمعیت و در نتیجه افزایش نیاز به تولید پروتئین، 
لزوم استفاده از روش های نوین و کارآمد علمی را برای تولید پروتئین با حداقل مصرف آب 
و بازدهی بالا بیش از پیش آشکار کرده است. با توجه به وجود خطوط ساحلی وسیع و 
ارزشمند در کشور حدود 8۹۰کیلومتر در شمال و 4۹۱۰کیلومتر در جنوب، از مناسب ترین 
ع پرورش میگو است. استفاده از  روش های قابل استفاده پرورش آبزیان در قفس و مزار
 ، این روش ها دارای مزایایی از قبیل توسعه سواحل و اشتغال زایی در نوار ساحلی کشور
(، افزایش تولید پروتئین،  کاهش مصرف آب شیرین برای تولید پروتئین )تقریبا برابر صفر
ایجاد امنیت غذایی، افزایش دیپلماسی دریایی، هزینه سرمایه گذاری پایین در برابر سایر 

روش ها و تولید آبزیان با کیفیت بالاست.

تولیدات منابع پروتئینی آبزی
در حال حاضر و براساس آخرین گزارشات، میزان پرورش ماهی در قفس در سال ۱4۰۰ 
حدود ۹۰۰۰ تن در سال بوده که با هدف گذاری 2۰۰ هزار تن تولید در سال در برنامه 
گفته پیداست از مهم ترین دلایل فاصله  ششم توسعه فاصله بسیار زیادی دارد. نا
هدف برنامه و اقدامات انجام شده، رسوخ و نفوذ نیافتن فناوری در زنجیره ارزش و 
نبود نگاه علمی و دانش بنیان در برنامه ریزی، اجرا و بهره برداری است. همچنین با 
وجود برآورده شدن میزان تولید حدود ۶۰هزار تن میگو براساس برنامه ششم توسعه، 
دستیابی به هدف تولید ۱۶۰ هزار تن در برنامه پیشنهادی هفتم توسعه نیازمند 
ع موجود با به کارگیری  ایجاد و توسعه زیرساخت های مناسب و ارتقای عملکرد مزار

فناوری های نوین و کاربردی است.

حقوق یک دانش بنیانی

 استقرار دانش بنیان ها 
در اماکن مسکونی

تعیین مکان استقرار دفتر شرکت از جمله چالش های 
کسب وکار به شمار می رود.  اولیه در مسیر راه اندازی 
ــا کـــاربـــری  ــرداری هـ ــهـ ، شـ ــور   بـــراســـاس قــوانــیــن کـــشـ
 هر فضای استقرار را مشخص می کنند و بر استقرار 
کــاربــری صحیح نظارت دارنـــد. به همین  در فضا با 
 دلیل برای فعالیت اداری و تجاری باید در مکان هایی 
گر شرکتی  کاربری استقرار یافت. در نتیجه ا با همین 
در فضایی با کاربری غیر اداری فعالیت داشته باشد، 
شــهــرداری می تواند پس از اخطار از ادامــه فعالیت 
که هم فضاهای اداری و  کند. از آنجا  آنها جلوگیری 
تجاری محدود است و هم هزینه بالاتری نسبت به 
کاربری های غیرتجاری دارد؛ بسیاری از شرکت ها برای 
کار با مشکلاتی مواجه می شوند.  تعیین محل دفتر 
شاید شما هم به گوش تان خورده باشد که بسیاری از 
شرکت ها در مکان هایی با »موقعیت اداری« استقرار 
کاربری اداری«! یعنی صرفا در محله هایی  دارند، نه »
کاربری اداری- تجاری دارند  که بیشتر ساختمان ها 
کرده اند. این نوع فعالیت براساس  دفتری را اجــاره 
قانون، غیرمجاز است مگر درخصوص برخی گروه های 
مشاغل که مشمول استثنا می شوند؛ مانند پزشکان، 

وکلا، دفاتر اسناد رسمی و... . 
که تأمین هزینه استقرار در فضاهای اداری برای  از آنجا 
بسیاری از شرکت های دانش بنیان که تازه  فعالیت خود را 
آغاز کرده اند، می تواند چالش زا باشد با پیگیری های انجام 
شده از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، 
الــف قانون »جهش تولید دانش بنیان«  ۶ بند  در مــاده 
کار شرکت های دانش بنیان  که دفاتر  تصویب شده است 
که امکان استقرار در مکان هایی  نیز به فهرست اصنافی 
کــاربــری مسکونی دارنـــد اضــافــه شـــود. بــر ایــن اســاس،  بــا 
به سامانه با مراجعه   شرکت های دانش بنیان می توانند 

 reg.daneshbonyan.ir در قسمت حمایت ها، بخش استقرار 
کــن مــســکــونــی درخــواســت  در امــا
خود را برای دریافت معرفی نامه به 
شهرداری محل فعالیت خود ثبت 
کــمــتــری فضای  ــا چــالــش  کنند و ب
کار  استقرار دفتر  بــرای  را  مناسبی 

شرکت شان تهیه کنند.  

برای کســب اطلاعات 
بیشــتر در مورد این 
خدمــت کیوآرکد را 

اسکن کنید.

هدایتگران تلاشگران

ــلـــوغ شـــهـــری، ازدحـــــام  مــنــاظــر شـ
ــــه ســـاعـــت هـــا در  ک ــی  ــ ــای ــ ــودروه ــ خ
ــیـــک هـــای شـــهـــری پــشــت ســر  ــرافـ تـ
گن های  وا می ماند،  منتظر  یکدیگر 
کسی های در حال انفجار و  مملو از تردد قطارهای درون شهری، اتوبوس ها و تا

ج مشترک و وجه تشابه بسیاری از شهرهای بزرگ جهان  سرشار از جمعیت که مخر
است، همه و همه نشان می دهد که کره زمین شلوغ ترین روزهای خودش را در 
این عمر کوتاه و معلق خود در جهان هستی، سپری می کند. این مسأله از جوانب 
که بگوییم بغرنج ترین  گر  مختلفی، بشر را به چالش می کشد و پر بیراه نیست ا

نوع این چالش ها معضل تأمین غذای این جمعیت است.

نادرقلــی ابراهیمی

 مدیر برنامه ملی توسعه

 شهرک های گلخانه ای و شیلاتی

    مروری بر فعالیت ها و برنامه های دفتر برنامه ملی توسعه شهرک های گلخانه ای و شیلاتی   

در کنار مشکلات فیزیکی که حاصل از کم تحرکی 
کودکان در نتیجه استفاده از فناوری های دیجیتال 
است، گروهی دیگر از کودکان ممکن است به صورت 
ــادرزادی با چالش های فیزیکی دست وپنجه   مـ
 ، نرم کنند. کودکانی که کف پای صاف، شانه نابرابر
زانوی پرانتزی و دیگر مشکلات فیزیکی این چنینی 
ــروه هــدف محصولات و  گ داشــتــه باشند هــم در 
خدمات شرکت دانش بنیان نوآوران ورزش کودک 
اسطوره قرار می گیرند. مجموعه آی اسپورت در 
که دغدغه ورزش  آبــان ۱۳۹8 با همت مدیرانی 
کودکان در جامعه را داشتند و همچنین دانش 
متخصصان دانشگاهی تاسیس شده است. نگار 
افیانیان، مدیر روابط عمومی این موسسه در رابطه 
با شروع کار این شرکت به پیشران توضیح می دهد: 
»در سال ۹8 شروع به کار کردیم اما متاسفانه درگیر 
همه گیری ویروس کرونا شدیم و نتوانستیم اهداف 
 شرکت را با سرعت مد نظر پیش ببریم. تا سال ۱4۰۰ 
با یک شعبه پیش رفتیم اما از ابتدای سال ۱4۰۰ 
کنون موفق شده ایم 28 شعبه دیگر نیز تأسیس  تا
کنیم که نشان دهنده استقبال خیلی خوب والدین 

و اهمیت دادن به ورزش برای کودکان است.« 

 استفاده از خلاقیت و فناوری
 برای تولید بسته های ورزشی کودکان

دنیای شلوغ و پردغدغه امروز موجب می شود تا 

کودکان مجبور باشند بیشتر اوقات فراغت شان را 
در خانه بگذرانند. برای مثال زندگی در آپارتمان  
موجب می شود تا کودکان فرصت کمتری برای 
تحرکات فیزیکی داشته باشند. مهم ترین هدف 
موسسه آی اسپورت این است که بتواند با ارائه 
برخی خدمات، تا حدی این خلأ موجود در زندگی 
کودکان را پر کند. خانم افیانیان درباره محصولات 
این شرکت توضیح می دهد: »بسته های ورزشی 
کاملا خلاقانه و نوآورانه  ما شامل چهار بسته 
می شود؛ بسته مهارت های بنیادی ورزشی برای 
کودکان سه تا هفت سال که برای افزایش سواد 
حرکتی و بدنی و توانمندی کودکان طراحی شده 
کودکان  است. بسته بازی های اصلاحی برای 
که  4/5 سال تا ۱۳ سال مناسب آنهایی است 
کودکی نظیر  دچار ناهنجاری های رایج دوران 
، زانو پرانتزی و امثالهم  کف پای صاف، شانه نابرابر
کنترل وزن برای کودکان  هستند. بسته رشد و 
4/5 تا ۱۳ سال مناسب آنهایی است که یا خیلی 
چاق هستند یا نسبت به نمودار رشدشان قد و 

وزن کمتری دارند.« 

توسعه مهارت  های ورزشی کودکان 
مسأله ای که بیشتر باید به آن توجه شود

از دیگر فعالیت های مهم این موسسه تلاش برای 
استعدادیابی و توسعه مهارت های کودکان است که 

شامل بسته چهارم محصولات این شرکت می شود. 
کودکان بالای  افیانیان توضیح می دهد: »بــرای 
هفت سال بسته استعدادیابی ورزشی را داریم. 
درصورتی که کودکانی که متقاضی استفاده از این 
بسته هستند محدودیت خاصی نداشته باشند، 
در دوره ای سه ماهه شرکت خواهند کرد. بعد از سه 
ماه و براساس برخی مؤلفه های اندازه گیری شده 
ــع ما ایــن مؤلفه ها را به  ارزیــابــی می شوند. درواق
نرم افزار ویژه استعدادیابی می دهیم و براساس 
تحلیل های انجام شده پنج مورد از رشته هایی 
که کودک بیشترین استعداد را در آن نشان داده، 
شناسایی می شود.« وی در ادامــه توضیح روند 
این کار می افزاید: »خانواده و خود کودک براساس 
علاقه یکی از این رشته ها را انتخاب می کنند و حتی 
می توانیم به آنها برای عضویت در هیات ورزشی 

مربوطه و ادامه دادن ورزش نامه بدهیم.«
مطالعات کوچک مقیاس این موسسه در خصوص 
که ارائــه می دهند نشان  تاثیرگذاری بسته هایی 
از موفقیت این شرکت دانش بنیان داشته است. 
نگار افیانیان توضیح می دهد: »ما روی هزار مورد 
از پرونده های بسته اصلاحی خود مطالعه کرده و 
متوجه شده ایم که مشکل فیزیکی تمام کودکانی 
که از این بسته استفاده کرده اند حل شده است 
که این توانمندی  تیم علمی، بسته های آموزشی 

و مربیان موسسه ما را تایید می کند.«

آبادانی دانش در خدمت 

برنامه ای فناورانه برای تأمین امنیت غذایی 
وجود فناوری های روزآمد سرگرم کننده برای 
کودکان و نوجوانان در چند دهه گذشته، 
رشد و پرورش این نسل را کاملا متحول کرده 
است. بخش زیادی از این تحول به عنوان 
تغییری مثبت ارزیابی می شود؛ همان طور که احتمالا در تجربه های شخصی خود نیز این 
کودکان نسل های  کودکان امروز باهوش تر و حتی باتجربه تر از  که  را شنیده یا دیده ایم 

تی  پیش هستند. فناوری هایی نظیر اینترنت  و واقعیت افزوده، معماران اصلی چنین تحولا
هستند. هرچند که در سوی دیگر ماجرا نداشتن تحرک و فعالیت ورزشی می تواند مشکلات 
فیزیکی را در کودکان افزایش دهد. گرچه هشدارها در رابطه با چنین آسیب هایی همزمان با 
آغاز تحول نسل جدید به گوش می رسید اما کمتر به آن توجه می شود. شرکت دانش بنیان 
»نوآوران  ورزش کودک اسطوره« که با نام تجاری آی آسپورت فعالیت می کند با ارائه محصولات 

و بسته های نوآورانه در تلاش است تا  گامی در جهت رفع این مشکلات بردارد.

صادق  کاشــفی

 خبرنگار
پیشران

امین رضــا کیفرگیر

 خبرنگار
پیشران

ی در خدمت سلامتی جسمی کودکان  فناور
  نگاهی به فعالیت یک شرکت دانش بنیان فعال در زمینه توسعه سلامت جسمانی کودکان  
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پرونده ویژه پرونده ویژه

ی در خدمت                                                                                 ی و نوآور فناور
در این دوره از نمایشگاه 

شاهد حضور ۳۰۰ 
شرکت دانش بنیان، 
خلاق و فناور و گروه 

جهادی بودیم. 
همچنین نهادهای 

متولی حاضر در 
 نمایشگاه آبادیران

  از 28 نهاد در سال اول، 
به 45 نهاد افزایش 

 یافته بود.
 بیش از۱۰۰ هیأت 

بازدید کننده از نهاد ها 
و دستگاه های اجرایی 
کشور و بیش از 52۰۰ 
بازدید کننده عمومی 
از نمایشگاه آبادیران 
بازدید به عمل آوردند

گزارش پیشران از برگزاری دومین                                                                            نمایشگاه ملی »آبادیران«

برنامه ملی آبادیران در دوره چهارم معاونت علمی، فناوری 
کشور  و اقتصاد دانش  بنیان با هدف پیشرفت و آبادانی 
طراحی شد تا به دنبال »رفع چالش های مناطق محروم و 
« و »توسعه زنجیره ارزش  روستایی«، »ایجاد اشتغال پایدار
« با استفاده از  کمتر برخوردار ظرفیت های بومی مناطق 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور و سایر ارکان 
زیست بوم نوآوری و فناوری و همکاری همه نهادهای دولتی 
و غیر دولتی فعال در آبادانی و پیشرفت ایران همچون بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(، کمیته امداد امام خمینی)ره( باشد. رویدادی که 
بدون شک رئیس جمهور شهید از حامیان اصلی آن بود. 
، دومین دوره آن با شعار  کنون در غیاب این حامی استوار ا
»نوآوری برای آبادانی« و با گرامی داشت یاد آیت ا... رئیسی 
در حضور دکتر روح ا... دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، 
، دکتر جعفر  فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور
صباغیان  قائم مقام کمیته امداد امام خمینی، سید احمد 
عبودتیان  دستیار رئیس جمهور در امر مردمی سازی و علی 
آقا محمدی  رئیس ستاد محرومیت زدایی و توانمندسازی 

محلات کم برخوردار کشور در 22 خرداد آغاز به کار کرد.
این نمایشگاه پس از چهار روز برگزاری، با حضور نزدیک به 
۳۰۰ شرکت  دانش بنیان، خلاق، فناور و گروه جهادی و 45 
نهاد مرتبط با حوزه آبادانی و محرومیت زدایی و امضای 
کار  7۰ تفاهم نامه و ۹۰ قــرارداد همکاری در 25 خرداد به 

خود خاتمه داد. 
از رویکردهای اصلی اولین نمایشگاه ملی آبادیران ایجاد 
همگرایی و هم افزایی با نهادهای متولی آبادی کشور بود؛ 
در نمایشگاه امسال در کنار شرکت های دانش بنیانی که به 
عرضه  محصولات و دستاوردهای خود می پردازند، رویکرد 
گرفته بود تا بتواند به رفع  تقاضامحوری نیز مدنظر قرار 
کند و مسأله محور باشد.  کمک  کشور  نیازهای فناورانه 
گروه های جهادی  که  در حقیقت آبادیران فرصتی است 
و شرکت های دانش بنیان توانمند برای رفع چالش ها و 

مسائل مناطق محروم کشور به یکدیگر متصل شوند. 
ــرد، مـــعـــاون تــوســعــه شــرکــت هــای  ــ ــدی ف ــ ــا اس دکــتــر رضــ
ــاوری در افتتاحیه  ــن ف دانــش بــنــیــان مــعــاونــت علمی و 

کــــرد: رویــــــداد ملی  نــمــایــشــگــاه بــیــان 
گامی اثــرگــذار و عملی در  آبــادیــران، 

دانش بنیان،  موضوعات  تحقق 

که همواره مورد  مردمی سازی اقتصاد و افزایش تولید 
کید رهبر فرزانه انقلاب است به شمار می رود.وی افزود:  تا
 ، گر صحبت های رهبر عزیز انقلاب را در دو دهه اخیر ا
تحلیل و واژه کاوی کنیم، سه کلیدواژه را در سخنان ایشان 
پررنگ می بینم؛ دانش بنیان، تولید و مردمی سازی قطعا 
هستند.  انقلاب  رهبر  گفتمان  در  پرتکرار  عبارت  سه 
نمایشگاه آبادیران پیونددهنده این سه مفهوم است. 
، بدون همکاری  البته معاونت علمی در این مسیر خطیر
و مساعدت و همراهی سایر دستگاه ها توفیق چندانی 

نخواهد داشت. 

مفهومی تازه برای مردمی سازی اقتصاد 
دانش بنیان

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
از  آبــادیــران  افتتاحیه دومین نمایشگاه ملی  آیین  در 
برنامه ریزی این معاونت برای اضافه کردن هویتی جدید 
در حوزه دانش بنیان ها تحت عنوان »مجموعه های نوآور 

مردم نهاد« خبر داد.
دکتر روح ا... دهقانی فیروزآبادی، استفاده از ظرفیت های 
ــوآوری و نــیــروی انــســانــی را در جهت  ــ زیــرســاخــتــی، نـ
مردمی سازی اقتصاد دانش بنیان و رفع نیازهای مناطق 
محروم مهم ترین رسالت این رویداد دانست و گفت: این 
رویــداد قــرار است خیزش، جهش و تحولی اساسی در 
استفاده بهینه از منابع موجود را در دورانی محقق کند 
که محدودیت منابع داریم و مانند سابق از منابع کافی 
کشور زیرساخت ایجاد  که در نقاط مختلف  برای این 

کنیم برخوردار نیستیم.
وی با اشاره به افزوده شدن هویتی جدید به زیست بوم 
کنار شرکت های دانش بنیان و خلاق  دانش بنیان در 
گفت: شرکت های دانش بنیان و خلاق دو  نوع شرکتی 
اقتصاد  توسعه  با حمایت معاونت علمی،  که  هستند 
دانش بنیان را محقق می کنند اما مردم در اداره، توسعه، 

خلق ارزش و رقابت آن نقشی ندارند. می دانستیم 
ــر صــرفــا نخبگان در ایــن اقــتــصــاد دخــیــل و  گ ا

ذی نفع باشند، شکاف میان فناوری و خلاقیت و اقتصاد 
دانش بنیان با مردم افزایش می یابد؛ بنابراین، به این باور 
رسیدیم باید مفهوم جدیدی را برای نقش آفرینی مردم 

در عرصه اقتصاد دانش بنیان تعریف کنیم.
ــد شــرکــت هــای  ــاره بـــه تــعــریــف هــویــت جــدی ــ وی بـــا اشـ
کردن اقتصاد  دانش بنیان مردم نهاد با هدف مردمی 
دانــش بــنــیــان گــفــت: شــرکــت هــای نــــوآور مـــردم نــهــاد، 
، فناور و خلاقی هستند که بازیگران  مجموعه های نوآور
کــار و اشتغال، ســود و ارزش افــزوده  اصلی آن از حیث 

مردم هستند.

استقبال پررنگ در دومین دوره
در دومین دوره از برگزاری این نمایشگاه تعداد شرکت های 
دانش بنیان و خلاق نسبت به دوره اول افزایش یافته 
بود. در این دوره از نمایشگاه شاهد حضور ۳۰۰ شرکت 
دانــش بــنــیــان، خــلاق و فــنــاور و گـــروه جــهــادی بــودیــم. 
همچنین نهادهای متولی حاضر در نمایشگاه آبادیران 

از 28 نهاد در سال اول، به 45 نهاد افزایش یافته بود.
کبری، دبیر اجرایی دومین نمایشگاه  ا محمدحسین 
ملی آبادیران توضیح داد: نمایشگاه امسال در حوزه های 
کـــشـــاورزی، دامـــپـــروری و شــیــلات، اشتغال  تخصصی 
کوچک مقیاس، سلامت، بهداشت و توانبخشی، صنایع 
نرم و آموزشی، مسکن و زیرساخت های توسعه روستا با 
هدف اتصال شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور و 
نیز اساتید و نخبگان به مسائل و ظرفیت های مناطق 
، توسعه بازار و تسهیل خرید کالا و خدمات  کمتر برخوردار
شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور با معرفی پروژه های 
نهاد های  مــحــرومــیــت زدایــی 
کمیتی متولی  دولتی و حا
آبادانی و پیشرفت، 

کمک به رفع چالش های مناطق کمتر برخوردار و ایجاد 
اشتغال پایدار با استفاده از توانمندی های شرکت ها، 
اساتید و نخبگان و زیست بوم علمی، نوآوری و فناوری 
گروه های مردمی و جهادی  گسترش مشارکت   ، کشور
در تعامل با شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور و 

مردمی سازی اقتصاد دانش بنیان برگزار شد.
بازدیدکنندگان  و  مسئولان  استقبال  به  ــاره  اش با  وی 
گفت: امسال بیش از۱۰۰ هیأت  این دوره از نمایشگاه 
کشور و  بازدید کننده از نهاد ها و دستگاه های اجرایی 
بیش از 52۰۰ بازدید کننده عمومی از نمایشگاه آبادیران 

بازدید به عمل آوردند.

توسعه بازار دانش بنیان ها با امضای ۹۰ 
قرارداد در دومین نمایشگاه ملی آبادیران

در این نمایشگاه با حضور مسئولان نهاد ها و سازمان ها 
از ۹ مــحــصــول از جمله ســامــانــه مــعــرفــی شــرکــت هــای 
کــشــاورزی، دستگاه  دانش بنیان فعال در حــوزه هــای 
کشت  فیزیوتراپی خانگی، سامانه سیستم بازچرخانی 
ترکیبی گیاهان، دستگاه سیستم کنترل فرمان هوشمند 
ولیچر برقی با پشتیبانی از فرمان لمسی، بخش نرم افزاری 
کنترل، پهپاد ۱۶ لیتری سمپاش کاپیتان بی  سامانه سما

 رونمایی شد.
کبری خاطرنشان کرد: در چهار روز از برگزاری نمایشگاه  ا
آبادیران بالغ بر ۹۰ یادداشت اولیه تفاهم، 7۰ تفاهم نامه 
که به توسعه بــازار این  و بالغ بر ۹۰ قــرارداد منعقد شد 
مشترک  تفاهم نامه  امضای  می کند.  کمک  شرکت ها 
میان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان با 

ستاد محرومیت زدایــی و توانمندسازی 
اجــتــمــاعــی مـــحـــلات کـــم بـــرخـــوردار 

کــشــور در راســتــای راه انــــدازی 

استارتاپ های دانش آموزی از دیگر اتفاقات رقم خورده در 
این دوره از نمایشگاه بود.

حمیدرضا شکری، دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با بیان این که بسته حمایتی 
ــرای برنامه ملی آبــادیــران تــدویــن و رونمایی شــده اســت،  ب
ــن بسته بـــرای حمایت از شرکت های  کـــرد: ای خــاطــرنــشــان 
گروه های جهادی تهیه شده  دانش بنیان، خلاق و فناور و 
اســت. شرکت های فعال در حــوزه آبــادیــران می توانند برای 
دریافت بسته های حمایتی آبادیران مانند دریافت وام های 

کم بهره مراجعه کنند.

۹ پرده روایتگر
از بخش های جانبی این دوره از نمایشگاه، رویداد جدیدی 
که  با عنوان »روایــت پیشرفت و مشارکت های مردمی« بود 
به منظور معرفی اقدامات شاخص شرکت های دانش بنیان، 

خلاق و فناور در جلب مشارکت مردم برگزار شد.
این رویداد در سه محور معرفی نمونه های موفق با موضوعات 
مشارکت مردمی در اقتصاد دانش بنیان، معرفی نمونه های 
گفتمان سازی  موفق در عرصه آبادانی و پیشرفت فناورانه و 
پیرامون شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم( فعالیت 
داشت. در رویداد ملی روایت پیشرفت شرکت های دانش بنیان، 
خلاق و فناور به بیان اقدامات و دستاوردهای خود پرداختند و 
این که توانستند  مشارکت های مختلف مردمی اعم از مشارکت 

مالی، اجرایی، فکری، علمی و... را برانگیزند.
گذر از آنها  که با  این رویــداد شامل بخش های مختلفی بود 
از  گرفته  ــات صـــورت  ــدام از اق مــی تــوان بــه تجربه ملموسی 
مشارکت مردمی در رونق اقتصاد دانش بنیان دست یافت؛ 

روایت پیشرفت و مشارکت های مردمی ۹ بخش 
مختلف داشت که هر یک از آنها راوی بخشی 

از اقدامات صورت گرفته در زیست بوم 
نوآوری و فناوری کشور با مشارکت 

ــژه در  ــ ــوم جــامــعــه بـــه وی ــم ع
مناطق کمتر برخوردار 

هـــــســـــتـــــنـــــد؛ 

ــت پــیــشــرفــت«بــا هــــدف روایـــــت اقــــدامــــات شــاخــص  ــ ــ »روای
فناور در جلب مشارکت  و  شرکت های دانش بنیان، خــلاق 
ــگــوهــای پــیــشــرفــت«بــا هـــدف نــمــایــش الــگــوهــای  ــردم، »ال ــ م
 ، مشارکت مردمی با شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور
از نقش آفرینی  »قــاب پیشرفت«با هــدف نمایش تصاویری 
شرکت های دانش بنیان، خلاق و فناور با همکاری موثر آحاد 
، »مسیر  کمتر بــرخــوردار مــردم در توسعه و آبــادانــی مناطق 
پیشرفت«با هدف نمایش فیزیکی محصولات دانش بنیان، 
»دیوار پیشرفت«با هدف روایت تصویری از جلب مشارکت 
 مردم از سوی شرکت های دانش بنیان، »داستان پیشرفت«
 با هدف ارائه کتاب های حوزه پیشرفت، »خاطرات پیشرفت«
به منظور ارائه کاربردی توسط فعالان دانش بنیان با موضوعات 
مختلف و »قهرمان پیشرفت«برای معرفی دانشمندان شاخص 
. عــلاوه بر این در بخش »باشگاه راویــان  کشور در پیشرفت 
، شاهد روایتی ایرانی از  کشور پیشرفت«۹ با همکاری وزارت 
پیشرفت های فناورانه دختران با جلب مشارکت مردمی بودیم.

همراهی فناورانه در مسیر آبادانی 
در دومین نمایشگاه ملی آبادیران بیشتر ستادهای توسعه 
فناوری و توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و فناوری 
در قالب پاویون هایی با حضور شرکت های دانش بنیان فعال 
در عرصه آبادانی و شعار این نمایشگاه »نوآوری برای آبادانی« 
به ارائه برنامه های خود در حوزه محرومیت زدایی می پردازند. 
در غرفه ستاد توسعه فناوری های علوم شناختی شاهد 
حضور شرکت هایی با محصولات قابل ارائه در مناطق 
کم برخوردار بودیم. از جمله آنها شرکت ایکس ار مدیس، از 
شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه علوم و فناوری های 
که در حوزه واقعیت مجازی فعالیت می کند و  شناختی 
، توجه  در حوزه سلامت روان برای درمان اختلال تمرکز
حافظه، افزیش مهارت های درکی حرکتی طراحی کرده که 
در فضای واقعیت مجازی قابل اجراست. این دستگاه، 
امکان تشخیص اولیه بسیاری از بیماری ها را در 
درمانگاه های فاقد امکانات پیشرفته فراهم 

می کند. 

که با  ستاد توسعه زیست فناوری از دیگر ستادهایی بود 
برنامه ویژه ای در این نمایشگاه شرکت کرده بود. علاوه بر 
این ستاد، سه شرکت دانش بنیان در حوزه توسعه منطقه ای 
و به طور خاص در حوزه دام و کشاورزی نیز حضور پیدا کرده 
بودند. ستاد زیست فناوری در حاشیه نمایشگاه رویداد 
دیگری را تحت عنوان »رمزیست« برگزار کرد که اولین روایت 
مردمی زیست فناورانه و عامه مردم را هدف گرفته بود. در 
این رویداد کسی امتیاز بیشتری را کسب می کرد که بتواند 
محصول خود را به زبان ساده تری ارائه کند و داور هم خود 

مردم بودند. 
ستاد توسعه فناوری های فرهنگی و نرم هم با هدف اتصال 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان و خلاق در مسأله آبادانی 
گفته دبیر  ایـــران در ایــن نمایشگاه حــاضــر شــده بــود. بــه 
این ستاد فناوری نرم در حوزه محرومیت زدایی و آبادانی 
ــذاری بیشتری دارد و بــه واســطــه انسان محور  ــرگ ایـــران اث
ــورت جدی تری  و خلاقیت محور بــودنــش مــی تــوانــد بــه ص
کند. تامین سرمایه بورسیه  مسأله محرومیت زدایی را حل 
8۰۰ دانش آموز در مناطق محروم برای آموزش مهارت های 
کدنویسی از کارویژه های این ستاد در آبادیران امسال بود. 
ستاد توسعه فناوری مواد و ساخت پیشرفته با معرفی دو شرکت 
دانش بنیان در حوزه مواد و محصولات مرتبط با کشاورزی در 
گیاهان دارویی  نمایشگاه امسال آبادیران حاضر شد. ستاد 
گیاهان  نیز با برگزاری پنل »نقش و اهمیت تولید و پــرورش 
دارویی و معطر در توسعه اشتغال روستایی و بررسی راهکارها و 
چالش های آن« از دیگر ستادهای فعال در نمایشگاه آبادیران 
بود و علاوه بر ارائه برنامه ها در راستای محرومیت زدایی، به 

دنبال جذب همکاری سازمان های دیگر بود.
ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان ستاد آب، اقلیم و محیط زیست 
با  مرتبط  دانش بنیان  شرکت های  شناسایی  هــدف  بــا  هــم 
ماموریت ستاد با هدف محرومیت زدایی و اشتغال آفرینی، 
دریافت تقاضا از دستگاه های اجرایی و شرکت ها جهت رفع 
نیاز محورهای نمایشگاه، هم رسانی عرضه و تقاضا، حضور 
شرکت های دانش بنیان در غرفه ستاد و معرفی برای انعقاد 
تفاهم نامه همکاری و معرفی محصولات و نمایش دستاوردها 
گذشته پاویونی را به خود  و پروژه های موفق در سال های 
اختصاص داده بود. ستاد توسعه فناوری های ارتباطات و 
اتصال پذیری، ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان ماشین سازی 
و تجهیزات پیشرفته و ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان عمران 
و ساختمان از دیگر ستادهایی بودند که امسال در آبادیران 
حاضر شدند تا به سهم خود بسترها را برای 
دستیابی به ایرانی آباد، پیشرفته و پیشرو 

فراهم کنند. 

عســل  اخویان طهرانی

سردبیر 

      آبادانی ایران پیشران
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گوشه دنج

خانه خلاق و نوآوری »همارا« پیشگام حوزه 
نوآوری های چندرسانه ای

بین، خلاقیت صدا، دور
گــاهــی اوقـــات تــمــاشــای پشت صحنه ســاخــت فیلم 
آن  خــود  تماشای  از  تلویزیونی  برنامه  یا  سینمایی 
برنامه جــذاب تــر اســت. در تمام ایــن برنامه ها فقط 
مجری یا بازیگر به صورت مستقیم با بیننده سروکار 
که وظیفه تهیه و برنامه ریزی و  دارد و اغلب افــرادی 
ساخت را بر عهده دارند، ناشناس باقی  می مانند. در 
واقع برای تولید یک فیلم یا برنامه ممکن است تا بیش 
از ۱۰۰ نفر و حتی میلیاردها تومان تجهیزات درگیر باشد؛ 
یا حتی شاید بارها تجربه کرده  باشید که برای اجرای 
برنامه ای فرهنگی یا دانشجویی حتی در ابعاد کوچک، 
مشکلات بسیاری با این گونه تجهیزات به جهت عدم 
آموزش اصولی وجود دارد. از این رو و به دلیل گستردگی 
سراسری این شکل از رسانه های صوتی و تصویری، 
فقط افرادی با تخصص و دانش فنی بسیار بالا قادر به 

شروع و ادامه فعالیت در این حوزه هستند.
گروه »همارا« نیز با تکیه بر دانش متخصصان خود 
بیش از 2۰ سال است به  عنوان یکی از حرفه ای ترین 
چندرسانه ای  تولیدات  خصوصی  مجموعه های 
کشور به فعالیت، آموزش و تهیه تجهیزات این حوزه 
می پردازد. به پشتوانه این تجربه، مجموعه همارا 
گذشته به عنوان خانه خلاق و نوآوری  از سه سال 
از رشد استارت آپ های  همارا مشغول به حمایت 
حـــوزه تــولــیــدات چــنــدرســانــه ای اســـت. به عقیده 
محمد قــنــدی، مدیرعامل خــانــه خــلاق و نــوآوری 
همارا، پاسخگویی مسائل روز با روش هــای سنتی 
و متداول به دلیل تغییرات فرهنگی پرشتاب جامعه 
به  می توانند  افـــرادی  فقط  و  نیست  ممکن  عملا 
موفقیت برسند که از راهکارهای خلاقانه و کاربردی 
برای حل مسائل استفاده می کنند و خانه های خلاق 
و نوآوری بازیگران اصلی این نوع تفکر در زیست بوم 
نوآوری کشور هستند. در حال حاضر مجموعه همارا 
در شش بخش اصلی مشغول به ارائــه خدمات به 
مخاطبان خود است؛ این فعالیت های عمده شامل 
انیمیشنی،  و  تصویری  و  صوتی  برنامه های  تولید 
بخش خلاقیت های رسانه ای شامل استودیو ضبط 
کارگردانی و سناریونویسی برنامه ها   ، صدا و تصویر
در جهت تقویت نشان تجاری و بازاریابی دیجیتال، 
واحد فروش و خدمات پس از فروش تجهیزات صوتی 
وارداتی و داخلی و حتی تولید شده در همارا، بخش 
کی،  اشترا کــار  فضای  ارائـــه  ساعته،   24 پشتیبانی 
آمــوزش مشاوره و منتوریگ بــرای استارت آپ های 
نوپای فعال در حوزه رسانه و بخش ویژه بانوان برای 

مخاطبان خود است.

تصور اشتباهی که در رابطه با استارت آپ ها و کسب وکارهای دارای شکل و شمایل 
جدید وجود دارد، این است که چون این کسب وکارها نیاز چندانی به فضای فیزیکی و 
مسائل مرتبط با آن ندارند، پس راه اندازی آسانی دارند و هرکسی می تواند استارت آپ 
شخصی خودش را ایجاد کند اما واقعیت این است که استارت آپ ها نیز الزاما به 
محیطی برای ارائه اختصاصی محصولات و خدمات خود نیاز دارند، اما این محیط 
در فضایی کاملا متفاوت و در بستری مجازی وجود دارد. برای کسب وکارهای جدید، 
تارنما یا وبسایت در واقع همان قفسه های فروشگاه حضوری برای کسب وکارهای 
سنتی است و فضای میزبان بستر وبگاه یا به اصطلاح هاست نیز نقش فضای فیزیکی 
فروشگاه را ایفا می کند. هرچند همه استارت آپ ها نیازمند فضایی برای استقرار نیروی 
انسانی هستند اما بستر اصلی ارائه محصولات و خدمات آنها همان وبگاهی است 
که در فضایی مجازی و اینترنتی به نام هاست ذخیره شده و قابل  دسترسی  است. 

همقدم با آغاز
در اوایل دهه 8۰ و همزمان با سرزبان  افتادن اینترنت در میان عامه مردم بود که برای 
اولین بار عبارت هایی مانند بستر مجازی ارائه خدمات و محصولات در ایران مطرح 
شد. مجموعه هاست ایران نیز از نیمه دوم سال ۱۳82 با توجه به نیازمندی فضای 
مجازی آن سال ها، به عنوان یکی از اولین درگاه های ارائه دهنده خدمات دامنه و 
هاست، طراحی سایت و خدمات اینترنتی در کشور راه اندازی شد و در سال ۱۳8۶ 
به صورت حقوقی و با نام نوآوران شبکه سبز مهرگان به کسب و کار خود رسمیت داد. 
از آنجا که هاست ایران طی سال های فعالیت خود همواره جزو برترین و محبوب ترین 
مجموعه های حوزه ارائه خدمات مبتنی بر بستر زیرساخت میزبانی وب بوده، در سال 
۱۳۹8 موفق به اخذ گواهی شرکت خلاق از سوی معاونت علمی ، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و در سال ۱4۰۰ موقف به اخذ گواهی دانش بنیان برای 
کنون ارائه خدمات  محصولات خود شده  است. از روزهای آغازین تولد هاست ایران تا
میزبانی وبسایت و ثبت انواع دامنه های اینترنتی داخلی و بین المللی از خدمات 

اصلی هاست ایران بوده است. در طول این سال ها و با توسعه کلی زیرساخت های 
، خدمات متنوعی از جمله ارائه هاست های اختصاصی انواع  فضای مجازی در کشور
سیستم عامل ها و زبان های برنامه نویسی، خدمات دیتاسنتر یا مرکز داده، خدمات 
، خدمات میزبانی فضای  و ارائه سرورهای تخصصی مجازی و فضای فیزیکی سرور
ذخیره سازی و رایانش ابری، سرویس های ارسال انبوه پیامک و ایمیل و حتی بستر 

کلاس مجازی از جمله خدمات هاست ایران است. 

همگام با توسعه، بدون پشتیبان
هاست ایران در طول بیش از 2۰ سال فعالیت خود میزبان مجازی بیش از 2۰۰هزار 
گــزارش whtop، از برترین مجموعه های  وبسایت ایرانی بــوده و بر اســاس آخرین 
رتبه بندی حوزه هاست جهان، مجموعه هاست ایران در زمره ۱۰ مجموعه برتر ارائه 
خدمات دامنه و هاست ایران قرار دارد. به گفته فرشاد اسماعیلیان، مدیرعامل و 
بنیان گذار هاست ایران، هدف همیشگی این مجموعه حمایت از کسب وکارهای 
نوپا و استارت آپ ها بوده و در تلاش است تا فرآیندهای کاری  پیچیده را تا حد ممکن 
برای کاربران خود ساده  کند. مسائلی مانند رفع مشکلات سایت های تحریم شده، 
ارائه خدمات ارزش افزوده و درگاه های پرداخت اینترنتی از جمله مواردی ا ست که 
در هاست ایران با تکیه بر اصول تکمیل زنجیره ارزش راهکاری برای رفع آنها فراهم 
 شده  است. همچنین اسماعیلیان در ادامه گفت وگو با پیشران اظهار امیدواری کرد 
که انتظار می رود با حمایت دولت از کسب و کار ها، فرآیندهای اداری مانند اخذ مجوز 
و رسیدگی های مالیاتی و بیمه ای ساده تر شوند. وی در ادامه افزود: کسب وکارهای 
کشور هستند اما متاسفانه  کسب وکارها در  آنلاین ساده ترین و شفاف ترین مدل 
گاهی از نوع کسب و کار و چالش هایی که دارند با بدترین نوع تعامل  به دلیل نبود آ
از سوی مسئولان ذی ربط روبه رو  می شود. این مسائل و مشکلات ریشه ای و عمیق 
روزبه روز سبب دلسردترشدن صاحبان کسب وکارها می شود که در نتیجه آن صاحبان 

کسب وکار مدل تجاری خود را به سمتی می برند که آنلاین و شفاف نباشد .

تازه چه خبر؟

پرتوهای کیهانی   جدال 
ی های زمینی با فناور

که زمین سیستمی منزوی نیست و  به خوبی می دانیم 
همواره انرژی و ذرات متعددی را از فضا دریافت می کند. 
برخی از این ذرات همان هایی هستند که ما آنها را به نام 
کلی، پرتوهای  کیهانی می شناسیم؛ به طور  پرتوهای 
کیهانی بر ما انسان ها تأثیر خاصی نمی گذارد زیرا  طی 
هزاران سال زیر این باران ذرات فرازمینی تکامل یافته ایم. 
با این حال، فناوری های نوینی که این روزها توسعه پیدا 
کرده اند هنوز آن قدر عمر نکرده اند که با آنها به همزیستی 

مسالمت آمیزی رسیده باشند. 
سیاره ما در برابر مقدار زیادی از این تشعشعات محافظت 
بسیار خوبی دارد. میدان مغناطیسی زمین تا حد زیادی 
می تواند آنها را به دام اندازد یا منحرف شان کند؛ در واقع 
شفق های قطبی بر اثر همین اتفاق به وجود می آیند. 
بخش دیگری از این پرتوها که به سطح زمین می رسند، 
می توانند عملکرد فناوری های مختلف را با چالش هایی 
کنند؛ مثلا ممکن اســت یخچال هوشمندتان  ــه رو  روب
گزارش دهد یا حتی پنجره  موجودی اقلام را به اشتباه 
هوشمند خانه زمانی که بارندگی است و در منزل نیستید 
گهان به اشتباه باز شود! اما برخی فناوری های حساس  نا
مانند استفاده از هوش مصنوعی در سیستم هایی مانند 
خودروهای خودران نمی تواند این نوع خطا را تحمل 
کند و ممکن است به سوء عملکرد خودرو و ایجاد حادثه 

منجر شود. 
که تا به حال دیده شده  بزرگ ترین طوفان خورشیدی 
است، رویداد Carrington، در سال ۱85۹ رخ داد و خطوط 
گر امروز توفانی   تلگراف را در سراسر جهان از بین برد. ا
با این میزان تابش به زمین برخورد کند، با میزان وابستگی 
ما به فناوری، می تواند بر ارتباطات رادیویی، جی پی اس، 

ماهواره ها، شبکه برق و... تأثیر عمیقی بگذارد. 
کنش  به همین خاطر گروهی از محققان در حال بررسی وا
ابــزار  در  هستند.  کیهانی  تشعشعات  به  ریزتراشه ها 
 ChipIr، قطعه الکترونیکی در طول یک ساعت در معرض 
۱/5 میلیارد نوترون قرار می گیرد. این میزان تابش برابر 
با بارش پرتوهای کیهانی به قطعه  فناورانه طی بیش از 
۱7۰هزار سال خواهد بود تا محققان اطمینان حاصل 
کارکرد حیاتی یا تجاری مهمی  که  که تجهیزاتی  کنند 
کافی در برابر چنین تابش هایی قابل  دارند به اندازه 
IFL Science :اعتماد هستند.                                                     منبع
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برخلاف تصور اولیه ای که از دارایی در ذهن مان نقش می بندد، 
بخشی از دارایی های افراد حقیقی و حقوقی دارایی هایی از 
جنس مالکیت فکری است که الزاما مابه ازای فیزیکی ندارد 
و از جنس ابداعات و دستاوردهای ذهنی است. اختراعات، 
آثــار ادبــی و هنری، نمادها، نام و تصاویر مــورد استفاده در 
تجارت و به  طور خلاصه، تمامی دارایی های نامشهودی که 
با استفاده از قدرت فکر و ذهن انسان پدید آمده را می توان 
در قالب دارایی های فکری تعریف کرد. مالکیت فکری، بنا به 

تقسیم بندی سازمان جهانی مالکیت فکری »WIPO«، به دو 
دسته اصلی مالکیت صنعتی)تجاری( و مالکیت آثار هنری 
، حمایت از حقوق مالکیت  تقسیم می شود.طی دو دهه اخیر
فکری در کشور ما نیز اهمیت بیشتری پیدا کرده است. حقوقی 
، حق نام تجاری  ، حق تصویر که شامل حق اختراع، حق نشر
و حق نسخه برداری اســت. این حقوق مانند سایر حقوق 
مالکیتی به پدیدآورندگان، صاحبان اختراع ،  ایده پردازان و 
طراحان صنعتی اجازه می دهد از اثر خود محافظت کنند و 
با حقی که در اختیار دارند در راستای کسب سود و منفعت از 
،  ایده و محصول خود گام بردارند. در حوزه علم و فناوری نیز  اثر

حفاظت از حقوق معنوی و دارایی های فکری از پیش نیاز های 
اصلی برای رشد و توسعه کسب وکار های دانش بنیان است؛ 
زیرا در این حوزه ماهیت اختراعات به راحتی می تواند مورد 
استفاده غیرمجاز قرار بگیرد اما با ثبت اختراع که سنگ بنا و 
کلیدی ترین زیرساخت های توسعه نوآوری است و مسیر  از 
دستیابی به اقتصاد دانش بنیان را تسهیل می کند، می توان 
از سوء استفاده های احتمالی جلوگیری کرد.در دوره چهارم 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، مالکیت فکری 
به شکل ویژه تری در حال حمایت است و براساس راهکارهایی 
نظیر بهینه سازی فضای اقتصادی و باز آرایی فضای تقنینی 

در این حوزه مورد پیگیری قرار گرفته است. در همین راستا 
پیش نویس طرحی با عنوان توسعه و مدیریت دارایی های 
فکری به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارسال 
شده است. بدون شک حمایت از حقوق معنوی و فکری 
تشویق  باعث  صنعتی،  و  علمی  گون  گونا بخش های  در 

پدیدآورندگان نوآوری ها می شود.

زشمند اما نامشهود  دارای هایی ار

پیشگامان جهان خلاقان

گونی چون ریزسیالات، زیست شناسی  امروزه به مدد ترکیبی از مطالعاتی که در حوزه های گونا
سلولی و مهندسی زیستی انجام می شود، جامعه علمی موفق شده نسخه ریزشده ای 
کوچک در ابعاد  از اندام های بدن را با تمام جزئیات و پیچیدگی هایش روی تراشه ای 
 ۳5 در ۱5 میلی متر بسازد. این دستگاه ها عملکرد، محیط فیزیکی، شیمیایی و فرآیندهای 
فیزیولوژیکی اندام ها و بافت های انسان را در مقیاس میکروسکوپی بازتولید می کند. 
اندام تراشه ها روی سطوح پلاستیکی یا شیشه ای ساخته می شود که با کانال ها و محفظه های 
کی شده  و در این کانال ها انواع سلول ها کشت می شود. همچنین معماری  مختلفی حکا
این تراشه ها به گونه ای است که می تواند فرآیندهای زیستی چون فشار خون، تعاملات 

سلولی یا سرعت گردش مایع در بافت های رابط )ریه ها، روده ها و کلیه ها( را ممکن کند. 

آزمایشات بالینی روی تراشه؟
اندام تراشه ها به عنوان فناوری نوظهوری شناخته می شود و ازایــن رو، هنوز نتوانسته 
کند. به طوری که روی این میزها،  میزهای آزمایشگاه های زیست شناسی را تصاحب 
همچنان با استفاده از کشت سلولی در ظروف پتری یا با مدل های حیوانی آزمایش ها 
انجام می شود. می توان گفت که اندام تراشه ها هنوز به اندازه کافی توسعه یافته و پیچیده 
نیست تا جایگزین مدل های حیوانی درطول فرآیند پژوهش شود. این  درحالی است که 
آزمایش های پیش بالینی فعلی که برای ارزیابی میزان اثربخشی و سمیت داروهای جدید 
گزارش  انجام می شود، همه جنبه های عملکرد بافت های انسان را منعکس نمی کند. 
اخیر سازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( نشان می دهد که از هر ۱۰ دارو ۹ دارو در مرحله 
کارآزمایی بالینی انسانی با وجود گذراندن مرحله آزمایش روی حیوانات شکست می خورد 
اما فناوری  اندام تراشه می تواند به سرعت بخشیدن و تسهیل در فرآیند رسیدن درمان های 
جدید از آزمایشگاه به انسان کمک کند. درواقع، دانشمندان می توانند فرضیه های خاصی 

را از همان مراحل اولیه و پیش  از تایید در مدل های زنده، روی تراشه ها ارزیابی کنند.

ضربان کلیه در تراشه
فروردین امسال، گروهی از دانشمندان پلی تکنیک پاریس به سرپرستی سدریک بوزیگ، 
در درگاه اینترنتی این دانشگاه از توسعه اندام تراشه ای برای بررسی بیماری های شدید 

که با  کرده اند  کلیوی خبر دادنــد. این پژوهشگران سامانه های ریزسیالی را طراحی 
 بازسازی سه بعدی از آنچه تقریبا در کلیه واقعی رخ می دهد، کنترل پیام ها و گردش خون 
را انجام می دهد و رابط بین خون و ادار را که در کلیه وجود دارد، بازتولید می کند. این 
التهاب  آن  که مشخصه  کلیوی  گلومرولونفریت، نوعی بیماری  زیست شناسان روی 
گلومرول ها یا رگ های خونی کوچک در کلیه هاست، متمرکز شده اند. این دانشمندان 
فرانسوی، یک سامانه گلومرولی را روی تراشه طراحی کرده اند که سازوکارهای حیاتی را برای 
شروع و پیشرفت این آسیب  بازتولید می کند. سدریک بوزیگ در این خصوص می گوید: »ما 
تراشه ای متشکل از دو کانال ادراری و عروقی ساختیم که با غشایی از سلول های جداری 
گلومرولی از هم جدا شده  است. این سلول ها کپسولی را شکل می دهد که در آن ادرار تولید 
می شود. سپس به لطف دستگاه تصویربرداری نوری، توانستیم آنچه را که در تراشه و در 

سطح مولکولی و سلولی اتفاق می افتد، مشاهده کنیم و میزان آسیب را بررسی کنیم.«

غشای ابریشمی فوق نازک برای کلیه
خرداد امسال پژوهشگران دانشگاه دوک آمریکا که نتایج یافته های شان را در نشریه ساینس 
منتشر کرده اند از توسعه غشای فوق نازکی خبر دادند که بر پایه ابریشم ساخته شده و می تواند 
در مدل های اندام تراشه برای تقلید بهتر از محیط طبیعی سلول ها و بافت های بدن استفاده 
شود. این غشای جدید که ضخامت آن فقط پنج میکرون است به سلول ها اجازه می دهد 
برای رشد به یکدیگر نزدیک تر شود و به محققان کمک می کند تا رشد و عملکرد سلول ها و 
بافت های کلیدی هر اندام را کنترل کنند، همچنین آنها را قادر می سازد تا طیف وسیعی از 
بیماری ها را با دقت بیشتری مدل سازی و روش های درمانی را آزمایش کنند.برای آزمایش 
این غشای جدید، پژوهشگران آمریکایی این ماده را روی مدل های تراشه کلیه اعمال کردند. 
گلومرولی اش یا همان  اندام تراشه آنها از پلاستیکی شفاف ساخته شده و دیواره مویرگ 
خوشه های رگ های خونی مسئول تصفیه خون، شبیه به مقطع کلیه انسان است. وقتی 
غشا در جای خودش قرار گرفت، پژوهشگران مشتقات سلول های بنیادی پرتوان القایی 
انسان را به تراشه افزودند و مشاهده کردند که این سلول ها قادر به ارسال پیام در سراسر 
غشای فوق نازک هستند. این غشا به سلول های بنیادی پرتوان القایی کمک می کند تا به 
سلول های گلومرولی، سلول های پودوسیت  و سلول های اندوتلیال عروقی تمایز پیدا کنند.

ترند

که  کنید  کسی را در جهان امروز ممکن است پیدا  کمتر 
فیل ها را به واسطه رفتارهای بی غل وغشی که از خودشان 
نشان می دهند، دوست نداشته باشد و به نظر می رسد 
محبوبیت این پستانداران عظیم الجثه دوست داشتی، 
قــرار است تحت تأثیر یافته های علمی جدید به شکل 
پژوهشگران  اخیر  مطالعات  یابد.  افزایش  چشمگیری 
نشان می  دهد فیل های آفریقایی این توانایی نادر را دارا 
 ، هستند تا با برقراری تماس هایی مشابه با نامیدن یکدیگر
با هم ارتباط برقرارکنند. محققان با استفاده از ابزاری که 
آزمایشی  یادگیری ماشین در اختیارشان قــرار مــی داد، 
طراحی کردند تا تأیید کنند تماس های فیل ها با یکدیگر 
گیرنده مورد نظر را  که  حاوی مؤلفه ای نام مانند است 

شناسایی می کند. رفتاری که پیشتر با توجه به مشاهدات 
عینی به آن مشکوک شده بودند و حالا به نظر می رسد 

رنگ واقعیت به خودش گرفته است.
که  یادگیری تولید اصوات جدید نوعی توانمندی است 
جهت شناسایی افــراد بــا نامی متمایز ضــروری بــه نظر 
می رسد و برخورداری از چنین استعدادی میان حیوانات 
گونه های  نامعمول است. این توانایی ارتباط دلخواه با 
، نوعی مهارت شناختی پیشرفته است که استفاده  متمایز
بــه شکل  ایــن در دلفین ها و طوطی ها  از  آن، پیش  از 
گونه ها  که این  محدودتری مشا هده شده بود؛ هر چند 

بیشتر بر جنبه تقلیدی تمرکز کرده بودند.
CSU و  ، استادیار دانشگاه منابع طبیعی  ج ویتمیر جور
رئیس هیأت علمی حفاظت فیل ها از انقراض در این باره 
می گوید: »استفاده از برچسب های آوازی دلخواه نشان 
انتزاعی  قــادر به تفکر  که فیل ها ممکن اســت  می دهد 
باشند. این مسأله درک ما را دربــاره نحوه تکامل برخی  
توانایی ها نظیر بــرقــراری ارتباطات در مــوجــودات زنده 
عمیق تر می کند.« از نتایج این تحقیقات این گونه برمی آید 
که فیل ها موجودات پرحرفی باشند و علاوه بر ابزاری که 
حــواس پنج گانه آنها بــرای برقراری ارتباط با یکدیگر در 

اختیارشان مــی گــذارد، با روش صوتی هم با هم تعامل 
داشته باشند. تماس های آنها اطلاعات زیادی را از طرف 
تماس گیرنده به عامل مقصد منتقل می کند که این موارد 
شامل هویت، سن، جنس، وضعیت عاطفی و زمینه های 
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صدا کن مرا

ــاز هـــر کـــســـب وکـــاری، چه  ــی اصــلــی تــریــن ن
سنتی باشد چه جدید، محیطی برای ارائه 
محصولات و خدمات به مشتری و استقرار 
کارکنان است. در کسب وکارهای سنتی این 
محیط می تواند مغازه ای کوچک یا حتی سوله صنعتی بزرگی باشد. در این نوع کسب وکارها 
کسب وکار شاید از  ارتباط حضوری و رودررو با مشتری یا حتی جذابیت فضای فیزیکی 

مهم ترین عوامل جذب مشتری و مخاطب باشد اما محدودیت های مکانی، هزینه های 
بالای سرمایه اولیه خرید و اجاره و حتی هزینه های طراحی و چیدمان فضای داخلی مغازه 
یا سوله صنعتی نیز از جمله دست اندازهای همیشگی کسب وکارها هستند. روند پیشرفت 
و تکامل این نوع کسب وکارها طی سال های طولانی به گونه ای بوده که راهکارهای مناسبی 
را برای رفع این دست اندازها فراهم آورده  است اما شرایط و دغدغه های شروع و گسترش 

نسل جدید و به روز کسب وکارها شکلی کاملا متفاوت از همتای قدیمی تر خود دارد.

جــواد فیاض

 خبرنگار
پیشران

فراز ســهیلی آزاد

 خبرنگار
پیشران

تولید داروهــای جدید فرآیندی 
ــه اســـــت.  ــ ــن ــ ــزی ــرهــ ــ ــخــــت و پ ســ
ــه یک  ــرض بـــه طـــوری کـــه بــــرای ع
، دست کم به ۱۴ سال  دارو به بازار
و بیش  از یک  میلیارد دلار نیاز است. از دلایل اصلی پیشرفت کند داروهای 
کافی برای پیش بینی دقیق نحوه عملکرد دارو در بدن انسان  جدید، ابزار نا
، نیاز  است. برای تسریع  بخشیدن به فرآیند تولید و عرضه داروهای موثرتر
به مدل های جدیدی چون اندام تراشه ها که می تواند توانایی دانشمندان 
را برای ارزیابی اثربخشی دارو به طرز مؤثرتر و کارآمدتری متحول کند در حال 
افزایش است. این فناوری تراشه   سه بعدی پلیمر سیلیکونی یا پلاستیکی 
است که همانند اندام مصنوعی مینیاتوری، می توان از آن برای شبیه سازی 
تمام فعالیت ها و فرآیندهای فیزیولوژیک اندام های مختلف استفاده کرد.

تراشه  ای برای بازتولید 
اندام های انسان

اندام تراشه فناوری جدیدی که می تواند 
عرضه داروهای جدید را تسریع کند

هدی عربشــاهی

 خبرنگار
پیشران

نگاهی به ظرفیت های حوزه فناوری های 
زیرساخت میزبانی وب در ایران

ی  میزبان مجاز
کسب وکار
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کیفرگیر   همکاران این شماره:  هدی عربشاهی، امین رضا 

جواد فیاض، فراز سهیلی آزاد و صادق کاشفی

شناسنامه

سکوی جهش تولید دانش بنیان
مروری بر بسته جامع  حمایتی »جهش تولید دانش بنیان« صندوق نوآوری و شکوفایی

محورهای بسته جامع حمایتی

 صــنــدوق نـــوآوری و شکوفایی در راســتــای تحقق شــعــار ســال ۱4۰۳ 
)جهش تولید با مشارکت مردم(، برنامه حمایتی تحت عنوان »جهش 

تولید  رویــکــرد مشارکت مــردم در جهش  بــا دو  تولید دانش بنیان« 
دانش بنیان و توسعه شرکت های دانش بنیان از مسیر تأمین مالی با 

مشارکت مردم و استفاده از سرمایه های خُرد مردمی را در قالب 8 بسته 
حمایتی برنامه ریزی و تدارک دیده است.

  تأمیــن نقدینگــی مــورد نیاز برای افزایش تولید 
کمک به شکل گیری شرکت های دانش بنیان  تبدیل 1000 شــرکت نوپا به فناورمحصولات دانش بنیان

جدید با حمایت از شتاب دهنده ها و مراکز نوآوری

ح حخدمات طر حخدمات طر خدمات طر

امکان استفاده از 
ضمانت نامه اعتباری 

 صندوق نوآوری 
و شکوفایی

پرداخت تسهیلات 
از بانک هــای عامل و 

 صندوق های پژوهش 
و فناوری

تسهیلات 
قرض الحسنه 
ودیعه رهن تا 

ســقف 3 میلیارد 
تومان

پرداخت  باز
حداکثر 12 ماهه

پرداخت  باز
حداکثر 48 ماهه

تسهیلات 
قرض الحسنه 

 سرمایه بذری
 تا ســقف 2 میلیارد 

تومان

خ  تســهیلات بانکی با نر
مصوب شــورای پول و 

 اعتبار تا ســقف
 100 میلیــارد تومان

تسهیلات 
قرض الحســنه تا سقف 

3 میلیــارد تومان

 هم سرمایه گذاری 
با شتاب دهنده های 

 دانش بنیان منتخب 
تا ســقف 1 میلیارد 

تومان

برنامه جهش
برنامه 1000 فناور

برنامه رویش 

 مردمی سازی هرچه بیشتر اقتصاد دانش بنیان با توسعه 
تأمین مالی جمعی

توسعه نوآوری اجتماعی با کمک ابزارهای مالی و تسهیل 
ورود سرمایه های مردمی

با هدف ضمانت انتشار اوراق در بازار سرمایه از سوی 
شرکت های دانش بنیان

ح حخدمات طر خدمات طر
ح خدمات طر

قرارداد ضمانت 
تأمیــن مالی جمعی 

برای شرکت های 
دانش بنیان

 تأمین مالی 
کسب و کارهای 

 نوآوری اجتماعی 
با اعطای تســهیلات 

سرمایه در گردش

تضمین اصل آورده 
سرمایه گذاران 
در تأمین مالی 

ح های  جمعی طر
دانش بنیان

کمــک به راه اندازی 
کسب و کارهای 

 نوآوری اجتماعی
 بــا تکیه بر بدهی 

شبه سهام

پذیرش رکن ضامن انتشــار اوراق صکوک از ســوی 
صندوق نوآوری به صورت مســتقل یا با مشــارکت 

بانک های ضامن تا ســقف  300 میلیارد تومان

ح تأمین  معرفــی طر
مالی جمعی 
شرکت های 

دانش بنیان به 
ســکوهای مورد تأیید 

فرابورس

 کمک به اجری 
پــروژه های نو آوری 

اجتماعــی با تجمیع 
ین و  منابــع خیر

ینگ  تسهیلات لیز

برنامه حامی

 افزایــش ظرفیت تولید 
شرکت های دانش بنیان 

با تأمین ســرمایه ثابت 
مورد نیاز

ح خدمات طر

دوره اجرای حداکثر 
18 مــاه و دوره تنفس 

پرداخــت حداکثر  و باز
48 ماه

امکان استفاده 
از ضمانت نامه 

اعتباری صندوق 
یافت  در در

تسهیلات

 تسهیلات
  تا سقف

 100 میلیــارد تومان

برنامه توانا
ینی و   تقویــت کارآفر

خوداشــتغالی بر پایه 
محصولات دانش بنیان

ح خدمات طر

خ ســود 3% کمتر  نر
خ مصوب شــورای    از نر

پول و اعتبار
پرداخــت 24 ماه دوره باز

مبلــغ 50 میلیارد 
 تومان تا سقف

 80% مبلــغ فاکتور

تسهیلات فروش 
ینگ( اقساطی )لیز

ین برنامه کارآفر

1      کمــک بــه جهــش تولید محصولات دانش بنیان 

تقویت مشــارکت مردم در توســعه کســب وکارهای دانش بنیان  برنامه ضامن2 برنامه شکوفا


